СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  26 ноября 2009 года               № 206

    г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 27 ноября 2008 года № 101 (п.6) «О едином налоге на

вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьей 346.30 части второй  Налогового кодекса
Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования
Тихорецкий район Совет муниципального образования Тихорецкий район
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования

Тихорецкий район от 27 ноября 2008 года № 101 (п.6) «О едином налоге на
вмененный доход для отдельных видов деятельности»:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2

для всех категорий налогоплательщиков, уплачивающих единый налог на
вмененный доход для отдельных видов деятельности, корректируется в
зависимости от размера средней месячной заработной платы на одного

работника, сложившийся у работников налогоплательщика по каждому месту
осуществления предпринимательской деятельности за квартал,

предшествующий налоговому периоду. В случае, если значение средней
месячной заработной платы на одного  работника не достигает величины
прожиточного минимума, установленной в Краснодарском крае для
трудоспособного населения за квартал, предшествующий налоговому периоду,

по единому налогу на вмененный доход, значение коэффициента К2 для
налогоплательщика увеличивается в  два раза, но не может быть  более
показателя 1.

Расчет средней месячной заработной платы на одного работника
производится исходя из среднесписочной численности работников и фонда
заработной платы, определяемых в соответствии с Приказом Федеральной
службы государственной статистики от 12 ноября 2008 года № 278 «Об
утверждении Указаний по заполнению форм федерального статистического

2

наблюдения: № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»,

№ П-2 «Сведения об инвестициях», № П-3 «Сведения о финансовом состоянии
организации», № П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении
работников», № П-5(м) «Основные сведения о деятельности организации».

2.Организацию  выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Я.А.Дуплякину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              С.П.Сергеев